
Ansøgningskema - Kulturpuljen

Ansøger

SAK Kunstbygning

Kontaktperson

Henrik Kragh

Adresse(vej, husnr, postnr og by)

Vestergade 27

Telefon

40943020

E-mail

henk@sak.dk

Evt. hjemmeside

www.sak.dk

Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto21661716

Hvad søges der støtte til?Særarrangementer ifm. Hans Krull udstilling

Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementetDecember 2022

Hvor meget søges der i støtte?35.000 kr.

Er der søgt støtte andre steder?

Ja

Hvis ja - hvor?

Statens Kunstfond, Augustinus Fonden m.fl.

Er ansøger fuldt momsregistreret?

Ja

Opkræves entré/brugerbetaling?

Ja

Hvis ja - hvor meget?

50 kr.

Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Evt. kan vedlægges projektbeskrivelse)

Grafikeren, maleren og billedhuggeren Hans Oldau Krull er fyldt 70 år og det fejres med en stor udstilling i SAK Kunstbygning i hans fødeby Svendborg. For at gøre det ekstra festligt, vil SAK gerne invitere flere af Hans Krulls venner til at optræde løbende under udstillingen. Herunder Jacob Haugaard, Peter Laugesen, Albert Hütteballe Pedersen, Carsten Jensen, Arne Pjedsted Salomon og Lasse & Mathilde.

SAK Kunstbygning modtager driftsstøtte fra Svendborg kommune. Denne støtte er vi glade for, men rækker kun lige til selve driften. Derfor søger vi jævnlige fonde og puljer, når vi har særarrangementer, som kan komme hele Svendborg til gode.

Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer

Arrangementerne understøtter især Kulturløftets første spor: Fællesskaber.

Ved at koble store nationale personligheder til et lokalt kunstprojekt, vil det både generere omtale og øge antallet af gæster.

SAK Kunstbygning arbejder for at udbrede billedkunstens rolle i Svendborg og på Sydfyn. Vi må erkende, at vi nu og da har brug for kendte personer til at trække nye målgrupper til. Dette vil vi gøre ved at inviterer kulturfolk med andre baggrunde end billedkunst til SAK.

Samarbejdspartnere

Hans Krull, Carl Krull, Jacob Haugaard, Peter Laugesen, Albert Hütteballe Pedersen, Carsten Jensen, Arne Pjedsted Salomon og Lasse & Mathilde.

Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering

UDGIFTER BUDGET

Fernisering 5.000 kr.

Transport af værker 5.000 kr.

Ophængning, nedtagning, rengøring 10.000 kr.

Markedsføring 10.000 kr.

Honorarer á 5.000 kr. til optrædende kunstnere 35.000 kr.

Arrangementsudgifter og Koda 15.000 kr.

UDGIFTER I ALT 80.000 kr.

INDTÆGTER

Egenfinansiering SAK 20.000 kr.

Entreindtægter SAK 5.000 kr.

Fonde og sponsorer 65.000 kr.

I alt 80.000 kr.

Plan for PR/markedsføring

SAK.dk, annoncer i Svendborg Ugeavis og Fynske Medier, Facebook, Instagram, Flyers og plakater i byen, nyhedsmail til over tusind modtagere.

SAK Kunstbygning

Svendborg og Århus 17-10-2022

SAK
KUNSTBYGNING
VESTERGADE 27-5700 SVENDBORG

HANS OLDAU KRULL 70 ÅRS-UDSTILLING

Fernisering den 3. december og udstilling frem 8. januar 2023

Grafikeren, maleren og billedhuggeren Hans Oldau Krull er fyldt 70 år og det fejres med en stor udstilling i SAK Kunstbygning i hans fødeby Svendborg.

Hans Krull blev i årene 1974 -1977 uddannet på kunstakademiet i Krakow.

Kunstnerisk bevæger han sig fra det ene materiale til det andet, fra den ene idé til den anden.

Den ene tanke tager den næste, en evig bevægelse fra værk til værk, der skaber et sammenhængende flow i hans kunstneriske virke. Men der er en blå tråd igennem alt hvad Hans Krull laver.

Udstillingen bliver et familieprojekt, idet Hans' søn, den anerkendte Carl Krull, også deltager.

Carl Krull (f. 1975,) bor og arbejder i København. Hans primære fokusområde er tegning og video. Han er som sin far uddannet i Krakow, Polen, samt San Carlos Academy of Fine Arts i Mexico City. Herhjemme har han udstillet på blandt andet ARoS Kunstmuseum og Charlottenborg Kunsthal, og han har performet på Det Kgl. Teater. Internationalt har Krull bl.a. udstillet i USA, Japan og Frankrig.

Foruden Hans og Carl Krull får udstillingen besøg af en række venner i form af talks, oplæsning og foredrag, herunder Jacob Haugaard, Peter Laugesen, Albert Hütteballe Pedersen, Carsten Jensen, Arne Pjedsted Salomon m.fl. Forfatteren Carsten Jensen er opvokset med Hans Krull i Marstal. Carsten Jensen skriver:

I virkeligheden er det ikke Hans, der tegner. Det er hans gener. Jeg var ikke tilstede dengang, men alligevel er jeg sikker på, at han forlod moderskødet med blyant og pensel i hånden. Jeg kunne se det, når han stod med tuschpennen. Selv om han var færdig med en skitse, stoppede hånden ikke sine bevægelser, den blev ved med at tegne i den tomme luft. Så ramte den næste ark og fortsatte. Det er en lang streg, der aldrig stopper, men ufortrødent løber gennem tiden og livet, og det har den gjort i 70 år.

FOR YDERLIGERE SPØRGSMÅL KONTAKT:

Daglig leder på SAK: henk@sak.dk / 40943020

Hans Krull: hanskrull@gmail.com / 40820707



Hans Krull

BUDGET

UDGIFTER	BUDGET
Fernisering	5.000 kr.
Transport af værker	5.000 kr.
Ophængning, nedtagning, rengøring	10.000 kr.
Markedsføring	10.000 kr.
Honorarer á 5.000 kr. til optrædende kunstnere	35.000 kr.
Arrangementsudgifter og Koda	15.000 kr.
UDGIFTER I ALT	80.000 kr.

INDTÆGTER	BUDGET
Egenfinansiering SAK	20.000 kr.
Entreindtægter SAK	5.000 kr.
Fonde og sponsorer	65.000 kr.
I alt	80.000 kr.

SAK Kunstbygning arrangerer mellem 10 og 12 skiftende udstillinger og andre aktiviteter årligt. Kunstbygningen har ligeledes etableret en permanent udstilling af Kai Nielsens skulpturer, der løbende udbygges. Kunstsamlingen rummer cirka 700 værker og er erhvervet gennem en periode på knap 40 år og afspejler mange udtryk og stilarter. Samlingen består af såvel malerier, grafik, skulpturer, fotos, vævede værker, akvareller og collager.

SAK står for Svendborg Amts Kunstforening og er foreningen bag kunstbygningen. Kunstforeningen blev stiftet i 1941 og har i dag ca. 800 medlemmer. SAK's formål er at fremme interessen for kulturens kunstneriske udtryksformer med hovedvægt på billedkunsten. Det er SAK, der har ansvaret for tilrettelæggelse af Kunstbygningens udstillinger, og som ejer og administrerer den faste samling.

FOR YDERLIGERE SPØRGSMÅL KONTAKT:

Daglig leder på SAK: henk@sak.dk / 40943020

Hans Krull: hanskrull@gmail.com / 40820707